
BOE núm. 238 Martes 5 octubre 1999 13315

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Serología: Material

para técnicas analíticas manuales.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 127, de
fecha 28 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 1999.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Impor-

te de adjudicación.
Si no se indica, la nacionalidad será la española.

Contratista: «Abbott Científica, Sociedad Anóni-
ma». Importe: 325.000 pesetas.

Contratista: Comercial Malo, S.C. Importe:
1.000.000 de pesetas.

Contratista: «Izasa Distribuciones Técnicas, Socie-
dad Anónima». Importe: 675.000 pesetas.

Contratista: «Suministros Clínicos Lanau, Socie-
dad Limitada». Importe: 7.000.000 de pesetas.

Total: 9.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 17 de septiembre de 1999.—El Gerente,
Víctor Sanz Martínez.—&39.090-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del concurso que se cita.

Se hace pública la adjudicación del concurso que
se menciona a continuación, a los efectos previstos
en el artículo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de
mayo, de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Números de expedientes: 1999-I-0001,
1999-I-0003, 1999-I-0004 y 1999-I-0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:

1999-I-0001, diversos equipos de Endoscopia.
1999-I-0003, monitores, incubadoras y humidi-

ficadores.
1999-I-0004, aspirador ultrasónico y craneotomo.
1999-I-0005, láser Yag.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuestos base de licitación:

Importes totales:

1999-I-0001, 10.900.000 pesetas o 65.510,319
euros.

1999-I-0003, 9.650.000 pesetas o 57.997,668
euros.

1999-I-0004, 11.400.000 pesetas o 68.515,380
euros.

1999-I-0005, 8.000.000 de pesetas o 48.080,968
euros.

5. Adjudicación:

1999-I-0001. Lote 1. «Medical Europa, Sociedad
Anónima», 10.900.000 o 65.510,319 euros.

1999-I-0003. Lotes 1-2. «Cardiva Centro, Socie-
dad Limitada», 4.500.000 pesetas o 27.045,545
euros.

1999-I-0003. Lote 3. «Dräger Hispania, Sociedad
Anónima», 4.600.000 pesetas o 27.646,557 euros.

1999-I-0003. Lote 4. «Baxter, Sociedad Anóni-
ma», 550.000 pesetas o 3.305,567 euros.

1999-I-0004. Lote 1. «Instruclinics, Sociedad
Limitada», 8.000.000 de pesetas o 48.080,968 euros.

1999-I-0004. Lote 2. «Howmedica Ibérica, Socie-
dad Anónima», 2.072.000 pesetas o 12.452,971
euros.

1999-I-0005. Lote 1. «Martin España, Sociedad
Anónima», 7.765.428 pesetas o 46.671,162 euros.

Valladolid, 18 de septiembre de 1999.—Por el
Director Gerente, el Director Médico, Carlos Esco-
rial Miguel.—&39.035-E.

Resolución del Hospital Comarcal de Jarrio
por la que se convoca el concurso que se
cita. Adquisición de sistema de facoemul-
sificación.

C.A.D. 33/24.15/99 P.N. (A.E.).
Objeto: Adquisición de sistema de facoemulsifi-

cación.
Presupuesto: 8.000.000 de pesetas (48.080,96

euros).
Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

La garantía provisional es del 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación establecido.

Los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares y demás documentación podrán solicitarse en
el Servicio de Suministros del Hospital Comarcal
de Jarrio, Jarrio, sin número, 33719 Coaña (As-
turias).

Plazo y lugar de presentación de las propuestas:
Veintiséis días naturales, contados a partir de la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado», en el Registro General del Hospital
Comarcal de Jarrio.

Fecha de apertura de las ofertas: 22 de noviembre
de 1999, a las once horas, en el salón de actos
del Hospital Comarcal de Jarrio.

Gastos de anuncio: A cargo de la empresa adju-
dicataria.

Jarrio, 21 de septiembre de 1999.—El Director
de Gestión, José Ignacio Sobrino Herrero.—38.887.

Resolución del Hospital «Miguel Servet» por
la que se hace pública la adjudicación
definitiva del concurso que se cita. Expedien-
te 28 HMS/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital «Miguel
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Hospital «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 28 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos para Medi-

cina Nuclear.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 8 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
104.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 1999.
b) Contratistas e importes de adjudicación:

«Atom, Sociedad Anónima». 7.935.000 pesetas.
«CIS España, Sociedad Anónima». 1.259.450

pesetas.
«DPC Dipesa, Sociedad Anónima». 15.446.520

pesetas.
«Du Pont Pharma, Sociedad Anónima».

3.384.680 pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima». 31.613.272 pesetas.
Mallinckrodt Medical. 2.866.500 pesetas.
«Nuclear Ibérica, Sociedad Anónima». 1.045.200

pesetas.
«Nycomed Amersham, Sociedad Anónima».

25.404.855 pesetas.
«Pharmacia & Upjohn, Sociedad Anónima».

2.323.720 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Zaragoza, 22 de septiembre de 1999.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—38.955-E.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell», de Cartagena, por la que se publica
la adjudicación de diversos concursos públi-
cos.

Concurso abierto 17/99: Sueros de farmacia.
Adjudicatarios:

«Antibióticos Farma, Sociedad Anónima». Impor-
te: 6.097.300 pesetas.

«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
Importe: 5.459.800 pesetas.

«Grifols , Sociedad Anónima». Importe:
11.832.000 pesetas.

Concurso abierto 18/99: Tarjetas de hematología.
Adjudicatario: «Sanofi Diagnóstico Pasteur, Socie-

dad Anónima». Importe: 7.748.880 pesetas.

Concurso abierto 19/99: Bolsas y filtros para el
banco de sangre.

Adjudicatario: Cormédica. Importe: 9.514.300
pesetas.

Cartagena, 17 de septiembre de 1999.—El Direc-
tor Gerente de Atención Especializada, J. Manuel
Lucas Moreno.—&39.082-E.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se convoca
el concurso abierto de suministros que se
menciona. Expediente C.A. 513/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «12 de Octubre».
c) Número de expediente: C.A. 513/99.


